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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện công tác phát triển kinh tế - xã hội tuần 11,  

phương hướng nhiệm vụ tuần 12 năm 2024.     
                                                                

 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai. 

 
Thực hiện chương trình công tác năm 2024, UBND phường Duyên Hải báo 

cáo kết quả thực hiện phát triển kinh tế - xã hội tuần 11, phương hướng nhiệm vụ tuần 

12 năm 2024 với nội dung cụ thể như sau: 

I.  KẾT QUẢ CÔNG TÁC PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI TUẦN 11 

1. Về lĩnh vực kinh tế 

Triển khai thu các loại thuế, quỹ năm 2024. Chủ động trong công tác PCCC 
và CNCH; Chỉ đạo các khu dân cư và các chủ rừng chủ động các biện pháp phòng, 
chống rét, dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi. Trình nâng bậc lương thường xuyên 

cho 01 công chức; công khai dự toán ngân sách năm 2024. 
2. Công tác quản lý đất đai, đô thị.  
- Công tác đô thị, xây dựng, VSMT: Thông báo yêu cầu hộ ông Kim Văn 

Thịnh chấm dứt việc xả chất thải chăn nuôi và việc đun nấu tại khu vực Cụm Công 
nghiệp Bắc Duyên Hải (lần 2). Ra quân tháo dỡ lều lán tạm đối với các hộ bán hàng 
đường Thủ Dầu 1; Xây dựng báo cáo khảo sát việc thực hiện thu, quản lý, sử dụng 

phí sử dụng tạm thời lòng đường, hè phố trên địa bàn phường; đề nghị cắm biển 
báo giao thông, trên địa bàn phường. Duy trì công tác TTĐT các tuyến đường. 

- Công tác QLĐĐ:  Trình đề nghị thu hồi và huỷ bỏ Quyết định số 

731/QĐ.CT ngày 20/12/2002 của UBND thị xã Lào Cai về việc thu hồi đất đối của 
hộ ông Ngô Văn Toán tổ 1(Nay là tổ 6); rà soát nhu cầu đăng ký giao đất, chuyển 
mục đích sử dụng đất phục vụ lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2024; đề nghị xem 

xét xác định giá đất để bồi thường và giá cụ thể để giao đất tái định cư, giao đất có 
thu tiền sử dụng đất phục vụ giải phóng mặt bằng dự án: Xây dựng bãi đỗ xe xuất 
khẩu KB2. 

- Công tác GPMB: Phối hợp thực hiện tốt công tác GPMB các dự án trên địa 
bàn. 

3. Công tác văn hóa - xã hội. 

- Công tác tuyên truyền, VN, TDTT. 
Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của Trung ương, tỉnh, các văn bản chỉ 

đạo của Trung ương, tỉnh, thành phố; tuyên truyền bản tin pháp luật tuần 11; tuyên 

truyền Chỉ thị số 30-CT/TW về công tác tuyên truyền miệng trong tình hình 
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mới…Bên cạnh đó còn tuyên truyền các gương người tốt, việc tốt. Báo cáo lưu trú 
tuần 11.  

- Công tác CNMT: Duy trì tốt công tác quản lý đối tượng nghiện trên địa 
bàn phường.  

- Công tác dân tộc, tôn giáo: Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về 

công tác dân tộc, tôn giáo trên địa bàn phường. Trong tuần không có vấn đề gì xảy 
ra. 

- Công tác thực hiện chính sách người có công, BTXH, giảm nghèo, giải 

quyết việc làm, trẻ em:  
Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ phụ nữ. Thực hiện tốt chính sách người có công, 

đối tượng BTXH, công tác giảm nghèo, phối hợp với các Trung tâm đào tạo giới thiệu 

việc làm cho nhân dân trên địa bàn. 
- Công tác y tế: Xây dựng kế hoạch phối hợp trong hoạt động phòng chống 

dịch bệnh lây truyền từ động vật sang người; kế hoạch phòng, chống bệnh Dại trên 

người năm 2024; rà soát lập sổ bộ ATTP các cơ sở sản xuất kinh doanh nông công 
thương. Duy trì tốt khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân được 436 lượt. 

- Công tác giáo dục:  

4. Công tác an ninh trật tự - quân sự địa phương: 
Quân sự: Duy trì tốt chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; trực đảm bảo phòng 

chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng chống cháy rừng; phối hợp với lực lượng 

Công an, biên phòng, ban bảo vệ dân phố thường xuyên kiểm tra quản lý đường biên 
giới, quản lý đường sông và các khu dân cư trên địa bàn phường. Cương quyết xử lý 

nghiêm các trường hợp buôn lậu hàng giả, người vượt biên trái phép trên địa bàn 
phường.  

An ninh trật tự: Triển khai kế hoạch số 102/KH-UBND của UBND thành phố về 
công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ; phát động phong trào “Toàn 

dân phòng cháy và chữa cháy” trên địa bàn thành phố năm 2024. Tăng cường kiểm 
tra các cơ sở tạm trú, tạm vắng trên địa bàn phường; tiếp tục nắm tình hình, quản lý 
nhân, hộ khẩu, công tác tuần tra nắm bắt tình hình dân tộc, tôn giáo trên địa bàn. Tình 

hình ANCT- TTATXH, biên giới đảm bảo, công tác tuần tra đảm bảo ANTT được duy 
trì ổn định và giữ vững… Trong tuần không có vấn đề gì xảy ra.  

 5. Công tác tư pháp - hộ tịch, đơn thư, văn phòng: 

- Công tác Tư pháp hộ tịch: Thực hiện giải quyết tại bộ phận tiếp nhận và trả 
kết quả như: Khai sinh: 02 trường hợp; khai tử: 01 trường hợp; kết hôn: 02 ; Xác 
nhận TTHN: 08 trường hợp; Cấp bản sao trích lục hộ tịch: 011; chứng thực chữ ký: 

06 trường hợp; chứng thực bản sao điện tử: 03 trường hợp; chứng thực bản sao từ 
bản chính 07 trường hợp. Xác minh để làm thủ tục ĐKKH đối với 01 trường hợp; 
trả lời xác minh tình trạng hôn nhân 01 trường hợp. 

- Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư: Báo cáo kết quả tiếp công dân, giải 
quyết đơn thư tháng 3 và quý I. Thực hiện tốt công tác tiếp công dân, vào ngày thứ 4 
hàng tuần. Trong tuần không tiếp lượt công dân nào. 
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- Công tác Văn phòng, cải cách hành chính: Báo cáo kết quả phát triển kinh tế 
- xã hội tuần 10, quý I;  tổng hợp đánh giá CBCC tuần 10. Thực hiện tốt công tác 

VTLT, công tác xử lý văn bản đi, đến.  
6. Công tác chuyển đổi số: 
Tiếp tục duy trì vận hành hệ thống thông tin phản ánh hiện trường. Chỉ đạo 

các công chức chuyên môn tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin xử lý, tạo lập 
hồ sơ công việc và phát hành văn bản trên môi trường mạng intenet qua phần mềm 
VNPT-Ioffice. Hướng dẫn, tuyên truyền, vận động nhân dân nộp hồ sơ trực tuyến 

trên cổng dịch vụ công quốc gia, thanh toán hồ sơ bằng biên lai điện tử. Chỉ đạo thực 
hiện cập nhật danh mục văn bản, tài liệu công khai trên Cổng thông tin điện tử. 

II. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ TUẦN 12.  

1. Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà 
nước và các quy định tại địa phương. 

2. Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, thường trực PCTT&TKCN.  

3. Duy trì tiếp nhận và trả kết quả tại bộ phận một cửa, một cửa liên thông theo 
đúng quy định;  

4. Kiểm tra công tác chỉnh trang đô thị,  kiểm tra đất đai, xử lý nghiêm các 

trường hợp vi phạm về trật tự đô thị,  lấn chiếm hành lang vỉa hè,  ATGT, tổng VSMT, 
PCCC. 

5. Phối hợp với các lực lượng kiểm tra đường biên giới nhằm phòng, chống buôn 

lậu gian lận thương mại, vượt biên trái phép. 
6. Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch; quản lý tốt công tác dân tộc, tôn giáo. 
7. Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính 

III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC: Không có 
Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 11 và phương hướng 

nhiệm vụ tuần 12 của UBND phường Duyên Hải.    

 

Nơi nhận: 

- UBND thành phố; 

- TT ĐU - HĐND - UBND phường; 
- Lưu VP. 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

   PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
Hoàng Tân Cương 
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